
 

COMUNE DI GOLFERENZO 
Prov. di Pavia 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
N. 25-bis 

DATA 19.10.2020 

 
Oggetto: Interventi urgenti di ripristino infrastrutture stradali danneggiate da eventi alluvionali.   

Provvedimenti. CIG ZE22E99109. Approvazione C.R.E. e atti di contabilità. 

 
L’anno Duemilaventi il giorno diciannove del mese di ottobre nel proprio ufficio 

 
 
 

Richiamate: 

 la delibera di Giunta dell’Unione n. 1 del 16/01/2020 ad oggetto: “Conferimento incarico 

all'ing. Daniele Sclavi dipendente dell'Unione dei Comuni Prima Collina ai sensi dell'art. 1 

comma 557 l. 311/2004”, in forza della quale al sottoscritto venivano attribuite le competenze 

assegnate al servizio tecnico del Comune di Golferenzo dal regolamento sull’ordinamento 

degli uffici e dei servizi; 

 la Delibera del Consiglio Comunale n. 9 del 2/07/2020 di approvazione del DUP 2020/2022; 

 la Delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 2/07/2020 di approvazione del bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2020-2022; 

 la determinazione n. 21 del 13/08/2020 con cui, ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. 18/04/2016, 

n. 50 e successivo decreto correttivo n. 56/2017, e per l’importo, l’art. 36 c. 2 lettera a), del 

medesimo decreto, si procedeva alla regolarizzazione dei lavori effettuati con urgenza dalla 

ditta Riccardi Carlo di Riccardi Pierangelo & C. s.n.c. con sede in Santa Maria della Versa 

(PV), via Begoglio n. 31, C.F./P.I. 0011370182 di importo pari a € 5.000,00 comprensivo di 

IVA;  

Visti: 

- il Verbale di attestazione lavori urgenti di cui all’art. 162 del D.Lgs. 50/2016 in data 

12/08/2020; 

- l’Ordine di servizio, in data 12/08/2020, per l’affidamento dei lavori alla ditta Riccardi Carlo di 

Riccardi Pierangelo & C snc con sede in Santa Maria della Versa, via Begoglio n. 31, C.F./P.I. 

00171370182, resasi disponibile all’immediato intervento; 

- il Certificato di ultimazione dei lavori e atti di contabilità da cui risulta la loro conclusione in 

data 18/08/2020 e l’importo da liquidarsi all’impresa di € 4.098,36 + IVA; 



 

- il Certificato di regolare esecuzione in data 18/08/2020 in cui si conferma la suddetta 

somma da pagarsi a saldo all’impresa incaricata; 

Verificata la regolarità della ditta affidataria con Durc On Line; 

Ritenuta la documentazione completa e meritevole di approvazione; 

Ritenuto di dover provvedere in merito, 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di approvare gli atti di contabilità e il C.R.E. degli interventi indifferibili ed urgenti di cui all’Ordine 

di servizio datato 12/08/2020, alla ditta Riccardi Carlo di Riccardi Pierangelo & C snc con sede 

in Santa Maria della Versa, via Begoglio n. 31, C.F./P.I. 00171370182ed impegnati con la 

determina n. 21/2020; 

3) di autorizzare la liquidazione della fattura elettronica n. 76 del 14/10/2020 di importo € 5.000,00 

della ditta Riccardi Carlo di Riccardi Pierangelo & C snc, a saldo dei lavori effettuati; 

4) di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 

23 del d.lgs. 33/2013; 

5) di dare atto che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis del 

TUEL e attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si intende rilasciato 

dal sottoscritto contestualmente all’adozione del presente provvedimento; 

6) di dare atto altresì che il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara, ai sensi dell’art. 6 

bis della Legge 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure 

potenziale, con il soggetto beneficiario del presente provvedimento; 

7) di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183, comma 9, del T.U. 

18 agosto 2000, n. 267 e per il seguito di competenza. 

 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

Ing. Daniele Sclavi 

 


